



De fleste kender fornemmelsen af, at der er noget derhjemme, der trænger til at blive frisket op. Skrivebordet, sofaen eller væggene på badeværelset. Det skal helst kunne klares i et snuptag, og det må ikke koste alverden. Men hvordan får man ideen til at lykkes?



kup! har allieret sig med den kreative boligstylist Mariann Johannesen fra Århus, som bl.a. har arbejdet som indretter i Ikea og hos forskellige arkitektfirmaer. Nu driver hun boligstystifirmaet www.m15.dk. 44-årige Mariann Johannesen vil designe, sy, hamre, bore og male sig igennem opgaverne, som skal kunne udføres for maks. 500 kroner. Resultatet kan du se her i kup!



1 Før: Skoene roder på gulvet i entreen.

Få styr på skoene

En gammel springmadras kan let omdannes til skohylde i entreen

Birgitte Wulff
Foto: Rasmus Flindt Pedersen

Sko, der flyder på entré-gulvet, er et velkendt irritationsmoment i de fleste familier. Men man behøver ikke at investere i dyre designer-hylder og skabe for at løse det problem. Det kræver blot lidt opfindsomhed, og det har indretningseksperter Mariann Johannesen masser af.

Ekstra Bladets gør det selv-ekspert har været en tur på genbrugspladsen og har hentet en gammel springmadras, som hun har skrælet for polstring.

Dækkervesiet i støvleskaftet

Under den slidte polstring gemmer sig et sindrigt net af fjedre, som egner sig fortrinligt til at hænge stiletter, pæne og/eller praktiske sko på. Stiletten kan

hænge i hælen, mens de flade sko kan bindes op i snorebånd eller hænge på en krog.

For at skabe lidt luft i entreen er det bedst at hænge madrasen på væggen, og de lange stovler kan stå på gulvet. For at undgå at skaffet på den lange støvle falder sammen, kan man putte en dækkervesiet i plastic ned i støvlen. De koster en flad tier i Kop & Kande.

Hvis du er typen, der har mere køkkengrej end sko i entreen og er træt af at rode efter pander bagest i køkkenskabets, kan du montere fjeder-skelettet på en køkkenvæg. Så er gryder og pletter lige ved hånden, når du skal bruge dem. Det er heldigvis kun fantasien, der sætter grænser.

bw@eb.dk



7 Voila, der er skabt orden i entreen.



5 Flade sko kan sættes fast i siden på madrasen...

6 ... eller de kan hænge på en krog.



2 Pil polstringen af en gammel springmadras. Brug en hobbykniv.

3 Mål op og skru skruer i væggen.



4 Hæng madrasen på væggen og skoene på plads i fjedrene.



Det skal du bruge: Skruer/boremaskine, vaterpas, hobbykniv.

Pris

- Fire dækkervesier fra Kop & Kande, 50 kr.
- Springmadrasen er fundet på en genbrugsstation og er dermed gratis.